MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

PORTARIA Nº 237, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela

Portaria  PGR/MPF nº  995/2019,  bem como pelo  artigo  56  do  Regimento  Interno  Diretivo  do

Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.º 357/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a escala de plantões dos servidores da Procuradoria da República

no Estado do Amapá, referente ao período de 23 de dezembro de 2019 a 6 de janeiro de 2020, na

forma que segue:

ESCALA DE PLANTÕES

PERÍODO SERVIDOR TELEFONE

23/12/2019 a 1º/01/2020 MARCEANO LOBATO SUCUPIRA
98408-5092

02/01/2020 a 06/01/2020 VITOR VIEIRA ALVES

Art.  2º  Nos  termos  do  §  1º  do  artigo  40,  da  Portaria  PR/AP nº  172/2016,  os

servidores plantonistas ficarão à disposição dos membros plantonistas para elaboração de minutas,

recebimento de documentos, cadastramento no Sistema Único e outras atividades que o membro

plantonista entender necessárias.

Art. 3º Dê-se ampla publicidade aos termos contidos nesta portaria, tanto no acesso

interno quanto no externo, no âmbito da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Publique-se.

RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília-DF,  23  dez.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 57

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/188750/PT_PGR_MPF_2019_995.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-12-23.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-12-23.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-12-23.pdf
https://mpfdrive.mpf.mp.br/ssf/s/readFile/folderEntry/68811191/8a5c82296ad6a246016ad6b48b1d02ec/1519411932000/last/Portaria%20-%2016%20-%20172%20-%20Disp%C3%B5e%20acerca%20da%20atribui%C3%A7%C3%A3o%20dos%20of%C3%ADcios%20e%20d%C3%A1%20outras%20provid%C3%AAncias%20-%20CONSOLIDADA.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=3&isAllowed=y